TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº. 2023030915, que

trata de contratação por Adesão à Ata de

Registro de Prefeitura Municipal de Goiatuba -

GO a Fundação de Ensino Superior de

Goiatuba - FESG elenca as razões abaixo,

visando fundamentar a presente Adesão à Ata

de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 2023030915, que vislumbra a contratação

das empresas P & F EVENTOS EIRELI para a prestação de serviços e locação dos seguintes

itens: mesas, cadeiras, freezer, talheres e serviço de buffet pelo instituto de Adesão à Ata de

Registro de Preços, fundamentada no art. 15 da Lei 8.666/93 e Decreto 7.982/2013.

CONSIDERANDO que a contratação da empresa/instituição se justifica em razão da

necessidade destes serviços para atender as demandas dos eventos promovidos pela

Unicerrado.

CONSIDERANDO que a Ata de Registro de nº 004/2023, da Prefeitura Municipal de

Goiatuba – GO disponibiliza a referida prestação de serviço com equivalência aos preços

praticados pelo mercado, conforme afirmado pela área requisitante;

CONSIDERANDO que a presente despesa possui a Dotação Orçamentária nº

03.0301.364.0430.2217.339039;

RESOLVE com fulcro na Lei nº 8.666/93 e Decreto 7.982/2013 expedir Termo de Adesão à

Ata de Registro de Preço nº 004/2023da Prefeitura Municipal de Goiatuba – GO, com o fim

de contratar as empresas:

P & F EVENTOS EIRELI empresa privada, inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 33.053.531/0001-00,

estabelecida no endereço Rua Pernambuco nº 428 - Centro, neste ato representada por ROBERTO

CARLOS ALVES, portador do CPF nº 549.544.871-53, residente em Goiatuba-GO:

8 QUAN  UND
LOC / SERV

IÇOS

DISCRIMINAÇÃO DOS

SERVIÇOS / LOCAÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1 34.000
Pres t serv/ diária /

unid
Cadeir as

Locação de cadeiras plásticas. (cada

locação será considerada uma duração

de 01 (um) dia, incluso frete,

montagem e desmontagem).

R$ 2,15 R$73.100,00

2 10.600
Pres t serv/ diária /

unid

Mesa

plastica

quadr ada

Locação de mesa plásticas quadrada.

(cada locação será considerada uma

duração de 01 (um) dia, incluso frete,

montagem e     desmontagem).

R$9,75 R$103.350,00

3 10.200
Pres t serv/ diária /

unid

Forro de

mesa -

quadrado

em tecido

Locação de fôrro quadrados de

tecido. (cada locação será considerada

uma duração de 01 (um) dia, incluso

frete, montagem e desmontagem).

R$6,65 R$67.830,00

4 200
Pres t serv/ diária /

unid
Freeze r 400l

Locação de freezer mínimo 400l.

Cada locação será considerada uma

duração de 01 (um) dia, incluso frete.

R$215,00 R$43.000,00

5 12.100
Pres t serv/ diária

/ jogo

Mesa com 4

cadeir as - jg

Locação de jogo de mesa c/ 4

cadeiras(cada locação será

considerada uma duração de 01 (um)

dia, incluso frete, montagem e

desmontagem).

R$10,40 R$ 125.840,00

6 600
Pres t serv/ diária

/ duzia
Prato louça

Locação de prato de louça - dúzias.

(cada locação será considerada uma

duração de 01 (um) dia, incluso frete).

R$9,99 R$5.994,00

7 600
Pres t serv/ diária /

duzia
Garfo metal

Locação de garfo de metal - dúzias

(cada locação será considerada uma

duração de 01 (um) dia, incluso frete).

R$10,45 R$ 6.270,00

8 600
Pres t serv/ diária /

duzia

Taça de

vidro

Locação de taça de vidro - dúzias

(cada locação será considerada uma

duração de 01 (um) dia), incluso frete.

R$10,35 R$ 6.210,00

9 600
Pres t serv/ diária

/ duzia

Faca de

mesa

Locação de faca de mesa de metal -

dúzias (cada locação será considerada

uma duração de 01 (um) dia, incluso

frete.

R$10,35 R$ 6.210,00

10 800
Pres t serv/ diária

/ unid

Mesa de

madeir a

redonda

Locação de mesas redondas de

madeira - (cada locação será

considerada uma duração de 01 (um)

dia, incluso frete, montagem e

desmontagem).

R$13,30 R$10.640,00

11 800
Pres t serv/ diária

/ unid

Forro em

tecido redon

do

Locação de fôrro redondo de

tecido. (cada Locação será

considerada uma duração de 01 (um)

dia, incluso frete.

R$13,40 R$10.720,00

12 2.300
Pres t serv/ unid/

m²

Forração de

tecido em

madeir

amento

Forração em madeiramentos, tecidos

em oxford, setim e malha (metro

quadrado).

R$ 80,00 R$ 184.000,00

13 630 Pres t serv/unid

Arranjo alto

em flor

artificial

Arranjo alto, 50 cm de altura, em flor

artificial. (por unidades).
R$99,00 R$62.370,00

14 2.700
Pres t serv / unid

por refei ção

Buffet

refeição

opção 1 ou

2

opção nº 1 , contendo no minimo: 2

tipos de arroz, feijão, 2 tipos de

carne, 2 tipos de salada, sobremesa

com as seguintes bebidas:coca-cola,

coca-cola zero, guaraná,suco 2

sabores e água mineral.

funcionários:garçom, cozinheira,

ajudante de cozinha, porteiro e

montagem de salão. (tdo material

necessário para a prestação de

serviço é por conta do bufett). ou

opção 2 :coquetel de salgados:

rissole, quibe, coxinha, croquete de

queijo, mini pastel, esfirra e empada

e salgados folhados. bebidas: coca-

cola, coca-cola zero, guaraná,suco 2

sabores e água mineral. pessoal

:garçom, cozinheira, ajudante de

cozinha, porteiro e montagem de

salão. (todo material necessário para

a prestação de serviço é por conta

do bufett)

R$ 96,00 R$ 259.200,00

15

6000 Pres t serv

/ unid

Algodão

doce

Algodão doce - serviço de locação

de máquina algodão doce incluindo

mão de obra do operador dos

equipamentos e todo o material

necessário, com até 500 unidades, na

R$ 3,45 R$ 20.700,00

no valor total de R$ 1.192.404,00 (um milhão cento e noventa e dois mil quatrocentos e

quatro reais).

Goiatuba, 30 de outubro de 2023.

Vinicius Vieira Ribeiro

Presidente da FESG

vareta de bambu de 40 cm, com

duração de até 05 (cinco) horas. Os

algodões doces deverão ser feitos na

hora do evento, atendendo todas as

crianças e adultos presentes

16

6000 Pres t serv

/ unid

Pipoca

doce e

salga da

Pipoca doce e salgada (qtd por

pessoa) serviço de locação de

carrinho de pipoca, incluindo mão

de obra do operador dos

equipamentos e todo o material

necessário, com até 500 unidades,

em saquinhos de papel de 7 cm x 13

cm, com duração de até 05 (cinco)

horas. As pipocas deverão ser feitas

na hora do evento, atendendo todas

as crianças e adultos presentes.

R$ 9,50 R$ 57.000,00

17 3500
Pres t serv

/ unid

Cadeir as

almof

adadas

Cadeiras em acrilicos ou estrutura

em madeiras / ferro  almofadadas.

R$ 20,00 R$ 70.000,00

18

700 Prest serv Arranjo alto

em flor

artificial

Arranjo baixo, 15 cm de altura, em

flor artificial. (por unidades).

R$ 80,00 R$ 56.000,00

19 30
Pres t serv/ unid Ornam

entaç ão

Serviço de ornamentação, forração de

palco, até 15x10m, e cadeiras para

autoridades.

R$ 799,00 R$ 23.970,00

Valor total fornecedor R$ 1.192.404,00